
Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

Galimybių sudarymas neįgaliems žmonėms dalyvauti visuomenės gyvenime bei turėti lygias
teises su visais abejonių nekelia. Lietuvoje sukurta neįgaliųjų socialinės integracijos sistema,
kurią sudaro medicininės, profesinės ir socialinės reabilitacijos paslaugų teikimas,
specialiųjų poreikių tenkinimas specialiosios pagalbos priemonėmis, neįgaliųjų užimtumo
rėmimas, socialinės paramos teikimas ir kitos priemonės. Paslaugas neįgaliesiems teikia ne
tik Valstybės institucijos bet ir nevyriausybinės organizacijos.

Viena iš tokių socialinės reabilitacijas paslaugas teikiančių įstaigų – VšĮ „Neįgaliųjų
integracijos centras“ nuo 2005 m. įsikūrusi Panevėžyje.  Įstaigos steigėjas – Lietuvos žmonių
su negalia aplinkos pritaikymo asociacija. Nuo pat įkūrimo dienos įstaiga siekia tapti
Panevėžio miesto ir rajono traukos centru, kuriame teikiamos paslaugos neįgaliesiems.

Šiais metais centre vykdomas Neįgaliųjų reikalų departamento prie socialinės apsaugos ir
darbo ministerijos finansuojamas Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems
bendruomenėje Panevėžio miesto ir rajono neįgaliesiems projektas. Parama šiam projektui
prisideda ir Panevėžio miesto bei Panevėžio rajono savivaldybės.

Anot centro direktorės Loretos Šernienės, Panevėžio mieste ir rajone vykdomos veiklos
panašios, bet kartu ir skirtingos. Pirmąjį šių metų pusmetį daugiausia populiarumo sulaukė
keramikos kursai  Dalios Svilienės keramikos studijoje. Dalyviai į juos rinkdavosi porą kartų
per mėnesį. Šie kursai dar vyks ir šį rudenį. Jau antri metai vyksta siuvimo kursai. Gaila, kad
šių kursų dalyvių skaičių riboja turimų siuvimo mašinų skaičius, o jų centras turi penkias,
tad tenka dalyvius skaidyti į grupes.

Nemažai populiarumo sulaukė ir pirmąjį pusmetį vykę floristikos kursai. Jų metu
tautodailininkės Vidos Mikoliūnienės vadovaujami kursų dalyviai iš įvairiausių augalų
mokėsi daryti kompozicijas ir eksponavo savo kūrinius centro patalpose. Nuo rugpjūčio
mėnesio neįgaliesiems ir jų šeimų nariams siūloma nauja veikla-pynimas. Ketvirtadieniais
centro lankytojai mokomi iš odos kurti papuošalus.



Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

Projekto metu centro lankytojai turėjo galimybę dalyvauti ir tapybos užsiėmimuose, kuriuos
vedė dailininkė Lidija Dailidėnienė. Jų sukurti darbai eksponuojami Panevėžio E.
Mezginaitės vardo bibliotekoje, vaikų literatūros skyriuje „Žalioji pelėda”, kur atidaryta
centro lankytojų tapybos darbų parodėlė skirta Panevėžio gimtadieniui  “Tau, mano mieste“.
Darbus eksponuoja: Ineta Černeckytė, Laura Kavaliauskaitė, Renata Skrebytė, Julius
Mikaliūnas, Deimantė Kaminskaitė, Bronė Šaumanienė, Vytautas Ščegauskas. Parodos
kuratorė dailininkė Lidija Dailidėnienė.

Įvairiausiose NIC veiklose bei savarankiško gyvenimo įgūdžių lavinime gali dalyvauti ne tik
centro lankytojai bet ir neįgalieji pasirinkę grupinio gyvenimo namus.



Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

Neįgaliesiems svarbi ne tik įgūdžių lavinimo veikla bet ir sveika gyvensena. Centre du
kartus per savaitę lankytojai noriai renkasi į mankštas, kurias veda trenerė Birutė
Kaminskienė.

Panevėžio rajone vykdomas panašus projektas tačiau skirasi veiklos.

Kaip sako centro direktorė,  centro darbuotojai važiuoja į Miežiškius ir Velžį, siekia
Tiltagalius. Paliūniškyje ir Paįstryje projekto veiklos vykdomos vietos bibliotekoje ar kultūros
namuose. Žmonės labia išsiilgę bendravimo, laukia užsiėmimų ir, kaip patys sako, ateina
kaip į šventę. Čia jie turi galimybę dalyvauti keramikos arba rankdarbių mokymuose.

Jų metu galima gerinti motorinius įgūdžius, mokytis kruopščiai atlikti užduotį,
susikoncentruoti, lavinti kūrybiškumą, valdyti emocijas ir atsipalaiduoti. Būnant grupėje
užsiėmimų dalyviai mokosi prisitaikyti, susidraugauja, išmoksta išreišti požiūrį ir įgytą



Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

patirtį panaudoti visuomeniniame gyvenime, o juk tai ir mažina atskirtį.

Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje Panevėžio miesto ir rajono
neįgaliesiems projektas bus tęsiamas ir rudens-žiemos sezono metu.

Projektą finansuoja Neįgaliųjų reikalų departamentas prie SADM bei Panevėžio miesto ir
rajono savivaldybės.

NIC nuotraukos.

 

VšĮ „Neįgaliųjų integracijos centras“
Parko g. 35, LT-37301 Panevėžys

Paskyra socialiniame tinkle Facebook 

Tel. +370 45 443522
Mob. +370 655 22283

https://www.facebook.com/V%C5%A1%C4%AE-Ne%C4%AFgali%C5%B3j%C5%B3-integracijos-centras-Paneve%C5%BEyje-1582818068617029


Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2022/09/277770813_3269205096644976_2829208272241554215_n.jpg


Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2022/09/277801261_3269204969978322_4123147875084062647_n.jpg


Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2022/09/278220738_3273227309576088_7881955515107668215_n.jpg


Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2022/09/280389004_3300137480218404_4267450073908353776_n.jpg


Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2022/09/280679277_3300906816808137_6154177404108125107_n.jpg


Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2022/09/281163135_3300907316808087_6619192528916199426_n.jpg


Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2022/09/281474702_3300907243474761_3250889814975219395_n.jpg


Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2022/09/288336596_3328845067347645_4863439110059750356_n.jpg


Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2022/09/288399541_3328846030680882_3554789895890327091_n.jpg


Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2022/09/297218499_5423483334356054_309420940248042139_n.jpg
https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2022/09/297793147_5423483374356050_795347907764063501_n.jpg


Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2022/09/299193739_3371914203040731_5360240252355611077_n.jpg


Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2022/09/299983944_3373592152872936_7508578224527055457_n.jpg


Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2022/09/300798584_3376414112590740_1436579894188581746_n.jpg


Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2022/09/301519507_3381017262130425_4949940880528936229_n.jpg


Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2022/09/274981956_3248384168727069_9150819238081026258_n.jpg


Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2022/09/275056061_3248384282060391_7811635937530929221_n.jpg


Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2022/09/275066410_3248384218727064_5449632316816466430_n.jpg


Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2022/09/275297595_3248385272060292_4154658919234468676_n.jpg


Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2022/09/275849319_3252143981684421_5767920951965050788_n.jpg


Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2022/09/275884243_3252143868351099_3885705166552424_n.jpg


Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2022/09/278392804_3274021396163346_2390153277234555474_n.jpg


Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį

 

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2022/09/278796298_3283445248554294_7424314782188109520_n.jpg


Dėmesys neįgaliesiems mažina socialinę atskirtį


